

**Protokół nr V/19
z sesji Rady Powiatu Mińskiego
w dniu 24 kwietnia 2019 r.**

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu Powiatu między sesjami.
5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Mińsku Mazowieckim za 2018 r. wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie.
6. Rozpatrzenie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie.
7. Przedstawienie przez Zarząd Powiatu oceny zasobów pomocy społecznej.
8. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2018 rok.
9. Informacja dyrektora o bieżącej sytuacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2018 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia ujemnego wyniku finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego sytuacji w służbie zdrowia, a w szczególności w szpitalach powiatowych.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.
14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Mazowieckim oraz nadania imienia Szkołom wchodzącym w jego skład.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Powiat Miński nieruchomości położonej w Mińsku Mazowieckim.
17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2019 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Zrealizuj swoje plany z WUM (WUM-MATE) w ramach programu Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej „Promocja Zagraniczna”
19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok.
20. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2019 – 2025.
21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2019 r.

22. Wnioski i oświadczenia radnych.
23. Sprawy różne.
24. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu Mińskiego.
25. Zamknięcie obrad.

Ad. 1 (czas nagrania od 4:08 do 18:35)

Przewodniczący Rady, pan **Mirosław Krusiewicz**, otworzył V sesję Rady Powiatu Mińskiego, a następnie powitał radnych, gości oraz przedstawicieli prasy. Stwierdził obecność 25 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, stanowi wymagane quorum.

Przewodniczący poprosił o uczczenie pamięci minutą ciszy wieloletniego zastępcy dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy pana Ludwika Wiatraka.

Pan Antoni Jan Tarczyński Starosta Miński wraz z Prezydium Rady Powiatu Mińskiego podziękowali panu Andrzejowi Solonkowi emerytowanemu dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim za wieloletnią owocną współpracę.

Pan **Andrzej Solonek** podziękował wszystkim za współpracę na rzecz powiatu.

Ad. 2 (czas nagrania od 18:45 do 24:35)

Przewodniczący przedstawił porządek obrad.

Rada Powiatu Mińskiego przy liczbie 25 osób głosujących, przyjęła porządek obrad liczbą 24 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się – wyniki głosowania - pkt 2.

Ad. 3 (czas nagrania 24:35)

Radni nie złożyli interpelacji ani zapytań.

Ad. 4 (czas nagrania od 24:50 do 1:02:50)

Starosta **Antoni Jan Tarczyński** złożył sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego podjętych na IV sesji Rady Powiatu w dniu 27 lutego 2019 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 28 lutego 2019 r. do 23 kwietnia 2019 r.

Radna **Elżbieta Wasielkiewicz** zapytała o przygotowanie i gotowość szkół powiatowych do przeprowadzenia egzaminów maturalnych, a także czy odbyły się rady klasyfikacyjne w szkołach.

Wicestarosta **Witold Kikolski** poinformował, że w dwóch szkołach ze względu na brak kworum się nie odbyły w dniu dzisiejszym, w pozostałych szkołach mają się odbyć również w dzisiaj. W przypadku nieodbycia się, posiedzenia będą zwołane na jutro.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego przyjęła przez aklamację sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał Rady Powiatu Mińskiego, podjętych na IV sesji Rady Powiatu w dniu 27 lutego 2019 r. oraz sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 28 lutego 2019 r. do 23 kwietnia 2019 r.

Ad. 5 (czas nagrania od 1:02:50 do 1:34:50)

Pan insp. **Sławomir Rogowski** Komendant Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim przedstawił sprawozdanie z działalności za 2018 r. wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie.

Radny **Robert Grubek** zapytał, ilu policjantów było wyposażonych w kamerki w umundurowaniu i czy planowane jest zwiększenia liczby kamerek ze względu na bezpieczeństwo oraz czy komisariaty policji są wyposażone w rejestratory rozmów – zgłaszanych interwencji. Zapytał, czy są ustalone terminy debat w gminach w ramach mapy zagrożeń. Zwrócił się o zwiększenie liczby kontroli, w szczególności w rejonie autostrady, ponieważ firmy budujące autostradę często przekraczają tonaż i nie jeżdżą wyznaczonymi drogami.

Komendant wyjaśnił, że policja funkcjonuje w ramach zakupów centralnych, w zeszłym roku w kamerki zostali wyposażeni policjanci ruchu drogowego i policjanci służb patrolowych Komendy Warszawa I, docelowo wszyscy policjanci pracujący na ulicy pozyskają kamerki. W odniesieniu do rejestratorów, powiedział, że trwają prace nad zmianą systemu łączności i w ramach tych prac zostało zgłoszone zapotrzebowanie na rejestratory rozmów, które do połowy roku powinny już funkcjonować. Na temat problemów przy pracach na autostradzie, stwierdził, że będą one się pojawiać do czasu zakończenia budowy, bo zarówno obszar budowy, jak i firm budowlanych wykonujących inwestycję jest znaczny. Policjanci ruchu drogowego i policjanci służb patrolowych mają przydzielone zadania i ciężarówki są kontrolowane i policja czuwa, żeby nie dochodziło tam do różnego rodzaju przestępstw. Powiedział, że większość pytań na debatach społecznych dotyczy ruchu drogowego i wykroczeń w tym zakresie, dlatego Wydział Ruchu Drogowego jest obecnie traktowany priorytetowo, ma pełną obsadę etatową i w tym roku ma być wzmocniony sprzętowo, policjanci są coraz lepiej wyposażeni i stosują różne metody w swojej pracy, przez co są skuteczni w wykonywaniu swoich zadań. Debaty będą się odbywać.

Wiceprzewodniczący **Ireneusz Piasecki** zapytał o służby ponadnormatywne.

Komendant wyjaśnił, że służby ponadnormatywne są finansowane ze środków samorządów i odbywają się wyłącznie na terenie tych gmin, takim przykładem jest np. miasto Mińsk Mazowiecki, gmina Halinów, gdzie również były kontrole w ruchu drogowym. Z tych środków Komenda rozlicza się z poszczególnymi gminami. Podziękował za wkład samorządów w działania policji.

Starosta podziękował wszystkim policjantom za dobrą pracę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców oraz życzył aby w szczególności bieżący rok, na który przypada 100-lecie policji, był rokiem pełnym sukcesów. Podkreślił wysoką ocenę pracy Komendy Powiatowej w garnizonie stołecznym.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowej Policji za 2018 r. wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie.

Ad. 6 (czas nagrania od 1:34:50 do 1:50:15)

Pani **Dorota Ziuzia-Lipiec** Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mińsku Mazowieckim dokonała autoprezentacji i omówiła stan sanitarny w powiecie mińskim w 2018 r.

Wiceprzewodniczący **Leszek Celej** wyraził niepokój zwiększającą się liczbą rodzin przeciwnych szczepieniom dzieci, może to powodować konflikty w społeczeństwie, bo rodzice dzieci szczepionych mogą wyrażać protesty, że dzieci nieszczepione przychodzą do przedszkola czy szkoły do grupy, w której są dzieci szczepione. Zapytał, czy Inspekcja prowadzi jakieś mediacje indywidualne w tej grupie 140 przypadków dzieci nieszczepionych.

Pani **Dorota Ziuzia-Lipiec** powiedziała, że co rok wysyłane są zawiadomienia z informacją promującą zalety szczepienia, ponieważ stoi na stanowisku, aby nie wszczynać postępowania administracyjnego i nie karać rodziców, bo kary przynoszą odwrotny efekt. Inspekcja stara się dotrzeć do społeczeństwa przedstawiając fakty oparte na wiedzy i podjęła się zorganizowania konferencji w dniu 19 czerwca br. m.in. z udziałem głównych przedstawicieli inspekcji sanitarnych, konsultantem krajowym do spraw epidemiologii.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła informację o stanie sanitarnym powiatu mińskiego w 2018 r.

Ad. 7 (czas nagrania od 1:50:15 do 1:51:00)

Rada Powiatu Mińskiego w obecności 26 radnych, przez aklamację, przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej.

Ad. 8 (czas nagrania od 1:51:00 do 1:51:50)

Rada Powiatu Mińskiego przez aklamację przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za 2018 rok.

Przewodniczący ogłosił 10-minutową przerwę, po przerwie ogłosił wznowienie obrad.

Ad. 9 (czas nagrania od 2:03:50 do 3:42:55)

Pan **Mariusz Martyniak** dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim omówił bieżącą sytuację SPZOZ w Mińsku Maz. Powiedział, że funkcję dyrektora pełni od 11 lipca 2018 r., a następnie omówił zagrożenia w momencie objęcia stanowiska, w tym zmniejszenie ryczału w 2018 r. o 2,9 mln zł, wykonywanie procedur poniżej kontraktu przez oddział chirurgii i oddział chorób wewnętrznych, niedostatek personelu medycznego, strata z lat ubiegłych to 11,8 mln zł, a po I półroczu 2018 r. 3,3 mln zł., toczące się postępowania sądowe, nieprawidłowe wystawianie faktur za usługę sprzątania, żądania płacowe pracowników. Stwierdził, że ryczałt nie pokrywa kosztów udzielonych świadczeń. Strata netto za rok 2018 to 7 774 tys. zł, zdolność do terminowego regulowania zobowiązań jest zagrożona. Omówił czynniki zewnętrzne i wewnętrzne obecnej sytuacji SPZOZ oraz inne istotne okoliczności dla działalności bieżącej placówki. Obecnie utrzymuje się stabilna sytuacja w zakresie personelu medycznego, ale trzeba budować zespoły opiekuńczo-pielęgniarskie. Kontrakt za rok 2018 pomimo

wcześniejszego zagrożenia, został zrealizowany w 100%. Zostały zawarte porozumienia ze szkołami w zakresie praktyk opiekunów medycznych i pielęgniarek, będzie podpisana umowa na uruchomienie Dziennego Domu Opieki Medycznej, umowy na programy profilaktyczne, rozszerzono działalność poradni chirurgicznej, planuje się utworzenie poradni samorządowych, uruchomienie programów partnerskich, ucyfrowienie całej diagnostyki. Nastąpią zmiany w zakresie liczby łóżek szpitalnych. Dyrektor przedstawił poziom dostosowania oddziałów szpitala do wymagań ustawowych.

Wicestarosta **Witold Kikolski** powiedział, że Zarząd Powiatu na bieżąco analizuje sytuację szpitala, obecnie skupia się na przywróceniu płynności finansowej, aby SPZOZ mógł na bieżąco regulować zobowiązania. Zarząd włączył się w działania na rzecz utworzenia samorządowych poradni zdrowia i 22 marca odbyło się spotkanie z wójtami i burmistrzami, na którym były przedstawione możliwości świadczenia usług medycznych na rzecz mieszkańców poszczególnych gmin, a obecnie odbywają się indywidualne spotkania w gminach.

Radny **Leonard Zdanowicz** zapytał, na jakim etapie jest sprawa o zapłatę firmie konsultingowej w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego.

Wicestarosta poinformował, że proces sądowy trwa, a kolejne posiedzenie odbędzie się 22 maja br., trwa wstępny etap w zakresie zawarcia ugody.

Radny **Andrzej Krasuski** powiedział, że poprzedni dyrektor zadłużył szpital na 3 mln zł i rozwiązaliśmy z nim umowę, obecnie po pół roku rządów obecnego dyrektora jest już o 5 mln zł więcej, teraz strach pomyśleć co będzie do końca waszej koalicji z tym szpitalem.

Radny **Piotr Stępień** zapytał, jak wygląda realizacja przedstawionego pod koniec ubiegłego roku programu naprawczego oraz jakie występują problemy z tym związane. Zapytał o obłożenie łóżek na poszczególnych oddziałach.

Radny **Piotr Pustola** zapytał jak wzrastały wynagrodzenia lekarzy kontraktowych w poszczególnych miesiącach w roku 2018 i czy podwyższenie wynagrodzeń przebiegało dla całego personelu zatrudnionego, czy zostały zaproponowane wyższe wynagrodzenia lekarzom etatowym oraz czy zatrudnieni są pracownicy emerytowani w administracji i jaki to ma wpływ na stan finansów SPZOZ.

Dyrektor zaznaczył, że może przytoczyć przybliżone wartości, ponieważ nie ma ze sobą zestawień. Powiedział, że oddział wewnętrzny ma średnio 15 łóżek-dostawek (105 – 110% obłożenia), dlatego rozważana jest kwestia zwiększenia liczby łóżek rejestrowych z 60 do 70. W szpitalu trwały od 2 lat remonty na chirurgii, na ginekologii, gdzie ze względu na wykorzystanie i prace budowlane nie można było wykorzystywać 100% łóżek rejestrowych, więc obłożenie było na poziomie 60 – 70%, a należy uzyskać dla tych oddziałów obłożenie rzędu 80%. Oddział pediatryczny wykazuje, że dzieci przede wszystkim chorują na wiosnę i na zimę i obłożenie jest bardzo duże. Na oddziale intensywnej terapii obłożenie jest 100%. Neonatologia ściśle jest powiązana z położnictwem (obłożenie 30-40%, około 900 porodów rocznie), normy pielęgniarskie na neonatologii i pediatrii od 1 lipca będą bardzo wysokie. Na SOR nie powinno być pacjentów leżących dłużej, bo pacjent powinien trafić do oddziału. Poziomem akceptowanym jest 75 – 80% obłożenia łóżek. W odniesieniu do programu naprawczego dyrektor powiedział, że zakładane było zawieszenie na okres 2 lat funduszu socjalnego, ale związki zawodowe wypowiedziały opinię negatywną, co zostało uszanowane. To jest kompensowane w zakresie usług i umów w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. W drugiej połowie roku weszły regulacje finansowe. Powiedział, że od objęcia stanowiska nie zatrudnił żadnego emeryta w administracji, ale zatrudniane są emerytowane pielęgniarki, za co jestem im wdzięczny. Powiedział, że czyni starania, aby zatrudniać też nowe pielęgniarki, dlatego nawiązał współpracę z uczelnią i podpisał umowę oraz 2 szkołami kształcącymi opiekunów medycznych, mówił też o tworzeniu zespołów opiekuńczo-pielęgniarskich.

Wiceprzewodniczący **Ireneusz Piasecki** powiedział, że po raz pierwszy dziś usłyszał od radnego Krasuskiego, że poprzedni dyrektor szpitala został zwolniony, za spowodowanie straty szpitala na 3 mln zł, o co zapytał starostę. Następnie zapytał dyrektora, czy w związku z decyzją Ministerstwa Zdrowia z ubiegłego roku o wzroście płac dla pracowników, czy szpital uzyskał rekompensatę tych skutków finansowych.

Dyrektor powiedział, że podwyżki lekarzy i pielęgniarek etatowych wynikały z ustawy i płatnik zabezpieczył je bez wszystkich pochodnych w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia z opóźnieniem. Podkreślił, że jest gro lekarzy kontraktowych.

Starosta odniósł się do pytania o zwolnienie poprzedniego dyrektora szpitala. Powiedział, że taka sytuacja nie miała miejsca i Zarząd nie podejmował takiej decyzji. Poprzedni dyrektor sam złożył prośbę o rozwiązanie stosunku pracy.

Radna **Katarzyna Goździewska** powiedziała, że lekarze, pielęgniarki i ratownicy medyczni otrzymali podwyżki, a następnie zapytała, czy pozostały personel medyczny z apteki, laboratorium i inni pracownicy otrzymali podwyżki i w jakim procencie.

Dyrektor stwierdził, że jest to bardzo ważne pytanie i dysproporcje, o których mówił w swoim wystąpieniu. Jednym z elementów i założeń na etapie obejmowania przez niego stanowiska było dążenie do odtworzenia kontraktu i zniwelowanie dysproporcji w wynagrodzeniach, dążenie do wyrównywania dysproporcji w miarę pozyskiwania środków z działalności innej niż podstawowa. W lutym i marcu Minister Zdrowia ogłosił, że szpitale otrzymają środki na podwyżki dla pozostałych grup zawodowych, z informacji medialnych wynika, że ma to być kwota 690 mln zł na wszystkie szpitale powiatowe i w tych pieniądzach mają być pieniądze na wzrost kosztów energii i innych opłat oraz na wzrost wynagrodzeń dla pozostałych grup zawodowych. W następstwie szpitale powiatowe podjęły działania w zakresie negocjowania warunków kontraktowania.

Pan **Zbigniew Grzesiak** przypomniał początki funkcjonowania samorządów gminnych w latach 90. i możliwości przejmowania lub rezygnacji z ośrodków zdrowia przez gminy oraz wypowiedział się na temat zmian w lokalnej służbie zdrowia. Obecnie inny podmiot uchwała prawo, inny podmiot przekazuje środki, a jeszcze kto inny za to odpowiada. Rada powiatu ma wybór między pokryciem straty a przekształceniem szpitala w spółkę prawa handlowego, rozliczając obecnego dyrektora za sytuację w SPZOZ, przed którym chyli czoło za to, że w obecnej sytuacji chciał pokierować tą placówką. Szpital został rozbudowany, zmodernizowany, chociaż cały czas piętro najstarszej części szpitala jest puste, w innych szpitalach funkcjonują przychodnie przyszpitalne, a w mińskim szpitalu tego nie ma. Uznał za słuszne pokrycie przez powiat straty SPZOZ w tym roku, chociaż dziś nie wiadomo, co zdecyduje rząd. Trzeba się zastanowić, jaki ten szpital ma być.

Radna **Alicja Cichoń** odnosząc się do wypowiedzi radnego Krasuskiego zachęciła do czytania materiałów przygotowanych na sesję, ponieważ pkt 12 obrad dotyczy sytuacji w służbie zdrowia i w uzasadnieniu do projektu uchwały można znaleźć odpowiedź.

Dyrektor powiedział, że kieruje bardzo dobrym zespołem i jest z tego dumny, szpital jest w takim momencie, że może iść do przodu, tylko potrzebne jest mu wsparcie finansowe.

Wiceprzewodniczący **Leszek Celej** stwierdził, że koncept przedstawiony przez dyrektora jest trudny i długodystansowy, kumuluje decyzje wielu poprzednich lat, w których być może zapadły nie do końca monitorowane czy przemyślane decyzje. Obecny dyrektor objął stanowisko w lipcu 2018 r. i zastał sytuację szpitala na minusie z zaległościami na minusie 11,8 mln zł. Między innymi ta sytuacja była spowodowana śmiałymi decyzjami w zakresie rozwoju infrastruktury szpitala, co jest bardzo dobre na przyszłość, ale tu jest ważny nadzór nad trzymaniem równowagi między rozwojem i finansami. Niewątpliwie też przy funkcjonowaniu szpitala występują czynniki zewnętrzne i wewnętrzne. Zacytował fragment

wystąpienia Ogólnopolskiego Związku Pracodawców Szpitali Powiatowych, dotyczący polityki Ministerstwa Zdrowia zmierzającej do wyniszczenia szpitali powiatowych.

Radny **Piotr Stępień** w odniesieniu do wypowiedzi swojego przedmówcy Leszka Celeja poprosił o merytoryczną dyskusję, ponieważ doszukiwanie się przyczyn to głęboka analiza i jest to zapewne wynik wieloletnich zaniedbań, nie tylko obecnego rządu. Kontrakt z NFZ zapewne jest niewystarczający w dzisiejszych okolicznościach, ale wzrost wynagrodzeń lekarzy kontraktowych w ostatnim czasie wyniósł 4 mln zł, a lekarzy na etacie o 200 tys. zł. W odniesieniu do obłożenia łóżek na oddziałach, w jednym z oddziałów dyrektor zakładu wzrost łóżek o 10, a strata miesięczna na tym oddziale od września wzrastała lawinowo (VIII – 350 tys. zł. IX – 518 tys., X – 480 tys., XII – 685 tys.), zatem zwiększenie liczby łóżek na tym oddziale może spowodować pogłębienie tego długu. Następnie wypowiedział się na temat zobowiązania szpitala wobec firmy świadczącej usługę sprzątaną, która na co dzień świadczy usługi, a wynagrodzenie zostało wstrzymane, zadłużenie około 2,5 mln zł będzie skutkowało odsetkami około 150 tys. zł dzisiaj, jeśli ostatecznie firma będzie miała roszczenie wobec szpitala w sprawie sądowej.

Dyrektor odniósł się do wypowiedzi radnych. Powiedział, że 11 mln zł to jest niepokryta strata z lat ubiegłych, kontrakt utracono (zabrano 3 mln zł) dlatego, że nie było lekarzy na oddziale wewnętrznym i dlatego zlikwidowano łóżka z 90 na 60. Było realne zagrożenie zamknięcia oddziału wewnętrznego, a ordynator oddziału padał, bo przejmował dyżury, których nie miał kto przejąć. W innych szpitalach SOR-y przestają działać, bo nie ma lekarzy na dyżurach. Można mieć niskie koszty i nie mieć lekarzy. Zarząd może mnie zobowiązać do nieprzekraczania kontraktu i decyzja może być prosta – można zmienić warunki pracy i warunki kontraktu, ale pracownicy rozwiążą umowy. Obecnie szpital funkcjonuje i trzeba liczyć się z tym, że w przypadku ograniczenia wydatków dostęp do świadczeń wydłuży się. W odniesieniu do firmy świadczącej usługę, dyrektor wyjaśnił, że szpital podpisał umowę z 4 firmami na świadczenie 1 usługi i jednostka finansów publicznych musi płacić należności zgodnie z zapisami umowy, usługa jest wykonana i każda strona musi wypełnić określone obowiązki. Poprzedni dyrektor wstrzymał płatność, a następnie podjął decyzję, że będzie płacił według własnego wyliczenia. Dyrektor na temat odsetek stwierdził, że są one płacone wtedy, kiedy należność jest wymagalna, a należność jest wymagalna wówczas, gdy faktura jest prawidłowo wystawiona i dostarczona (zostało skierowane podejrzenie o możliwości popełnienia przestępstwa skarbowego), odsetki mogą się pojawić po 30 dniach od wystawienia prawidłowo faktury. Sprawę prowadzi kancelaria, która kosztowała 130 tys. zł rocznie (pracował również mecenas, który odszedł na emeryturę), obecnie koszty na obsługę prawną przez kancelarię są znacznie ograniczone. Kończąc wypowiedź, zapewnił, że nie zrobił niczego, co nie byłoby właściwe dla zdrowia mieszkańców powiatu.

Pan **Mieczysław Romejko** zastępca dyrektora do spraw lecznictwa SPZOZ zwrócił uwagę, że odkąd pracuje w tym szpitalu pamięta, że szpital cały czas się rozwija, zmienia się też sytuacja, m.in. w zakresie zmian wynagrodzenia różnych grup zawodowych, powstały też dysproporcje. Wprowadzono normy zatrudnienia pielęgniarek w stosunku do wielkości oddziałów, a pielęgniarek na rynku pracy jest coraz mniej. Wprowadzono też normy pracy specjalistów, co nie odnosi się do lekarzy kontraktowych. Sytuacja szpitali powiatowych nie jest łatwa i w ostatnim proteście dyrektorzy szpitali powiatowych chcieli zwrócić uwagę na to, że w systemie jest za mało pieniędzy, szpitalom powiatowym jest trudniej, bo znajdują się w pierwszym stopniu referencyjnego, co znaczy że świadczą podstawowe usługi. Wspólnie trzeba wypracować jaki ten szpital ma być i ma nadzieję, że nastąpi wzrost finansowania. W odniesieniu do oddziału wewnętrznego, stwierdził, że w tych oddziałach dokonują się zmiany, bo lekarze specjaliści chętniej idą do pracy do POZ, bo jest łatwiejsza. Pamięta, gdy rada powiatu zgodnie głosowała za partnerstwem publiczno-prywatnym, z którego się potem

wycofywała, co stało się nauką na przyszłość, dlatego przestrzega przed podejmowaniem decyzji o przekształcania szpitala w spółkę prawa handlowego.

Wicestarosta postawił pytanie retoryczne czy szpital ma leczyć ludzi. Stwierdził, że obecnie żaden program naprawczy nic nie zmieni, jeśli nie będzie rozwiązań systemowych, bo płatnik jest jeden. Przelicznik punktu jest z roku 2015, a koszty 2019, dlatego następną uchwałą jest apel do rządzących, żeby zrozumieli problem.

Przewodniczący zamknął dyskusję.

Ad. 10 (czas nagrania od 3:42:55 do 3:44:00)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 23 radnych, podjęła uchwałę Nr V/44/19 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim liczbą 20 głosów przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się - protokół głosowania nr 10.

Ad. 11 (czas nagrania od 3:44:00 do 3:46:55)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie pokrycia ujemnego wyniku finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Radny **Piotr Stępień** zapytał z jakich środków nastąpi pokrycie ujemnego wyniku SPZOZ i jak to wpłynie na budżet Powiatu.

Starosta wyjaśnił, że kwota stanowiąca ujemny wynik SPZOZ zostanie pokryta z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych i nie będzie to miało wpływu na tegoroczny budżet powiatu, są to środki wolne i można w ten sposób je rozdysponować.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr V/45/19 w sprawie pokrycia ujemnego wyniku finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim liczbą 22 głosów przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się - protokół głosowania nr 11.

Ad. 12 (czas nagrania od 3:46:55 do 3:59:55)

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych **Alicja Cichoń** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego sytuacji w służbie zdrowia, w szczególności w szpitalach powiatowych. Podziękowała członkom Komisji za jednogłośnie przyjęcie przedstawionego projektu. Stwierdziła, że Zarząd, Rada Społeczna i Komisja regularnie spotyka się z dyrekcją SPZOZ i każde działanie jest ważne, również to, kiedy możemy odpowiednim szczeblom władzy w kraju zaprezentować stanowisko, aby było wiadome, że kolejny samorząd zaniepokojony jest trudną sytuacją szpitali powiatowych.

Radny **Piotr Stępień** powiedział, że rozumie oczekiwanie, które jest wobec tego pisma, ale mając też na uwadze szkolenia zaplanowane przez pana Leszka Celeją uczące o apolityczności samorządu, widzi, że pismo jest mocno nasycone politycznie. Treści z pism są znane zarówno Wojewodzie, jak i Ministrowi Zdrowia oraz NFZ, ponieważ regularnie wpływają informacje dotyczące problemów finansowych szpitali powiatowych, w związku z

tym wystosowanie takiego pisma nie wnosi, a jest mocno obwarowane politycznie, czego mieliśmy na szczęblu samorządu unikać.

Radna **Alicja Cichoń** stwierdziła, że jest jej niezmiernie przykro, że w trakcie posiedzenia Komisji Zdrowia i później, gdy materiały do radnych zostały wysłane, radny Piotr Stępień nie wyraził takiego zdania, a robi to teraz. Radni zagłosowali jednogłośnie za przekazaniem takiego wniosku Zarządowi Powiatu, a można było wyrazić swoją opinię i jeszcze przedyskutować.

Wicestarosta powiedział, że dziwi się stwierdzeniem radnego Stępnia, ponieważ Rada Powiatu tylko wzmacnia pismo Związku Powiatów Polskich oraz pismo Szpitali Powiatowych, czy radny sugeruje, że są to polityczne pisma. Stwierdził, że żadnej polityki w tej uchwale nie ma, a tylko apel o to, żeby w przyszłym roku nie rozmawiać na taki sam temat.

Radny **Krzysztof Plochocki** zwrócił uwagę, że zamiast słowa senatorom należy wpisać senatorowi okręgu nr 47, ponieważ jest to okręg jednomandatowy, co zostało przyjęte jako autopoprawka w brzmieniu „Senator z okręgu wyborczego nr 47”.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr V/46/19 w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego sytuacji w służbie zdrowia liczbą 16 głosów przy 5 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się - protokół głosowania nr 12.

Ad. 13 (czas nagrania od 3:59:55 do 4:07:00)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim.

Radny **Piotr Stępień** poprosił o wyjaśnienie na czym polega oszczędność likwidacji stanowiska dyrektora do spraw administracyjnych, ponieważ nie każdy był na Komisji Zdrowia, gdzie było to wyjaśniane.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że likwiduje i łączy wiele stanowisk, nie tylko zastępcy, w przypadku osób rezygnujących z funkcji, to nie są planowane do obsadzenia. W zakresie wynagrodzeń stwierdził, że zastępca zarabia tylko 300 zł mniej od dyrektora. Dla utrzymania stanowiska dyrektora do spraw administracyjnych nie ma uzasadnienia, ponieważ dyrektorowi do spraw lecznictwa podlega szpital i przychodnia, a pod dyrektora ds. administracyjnych podlegają 2 działy – w sumie około 30 pracowników. Wyraził przekonanie, iż posiada kompetencje do przejęcia odpowiedzialności za nadzór nad kierownikiem logistyki, bo taka osoba będzie teraz odpowiadała za część administracyjną. Zatem jest to urealnienie tej funkcji.

Innych głosów nie było.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 24 radnych, podjęła uchwałę Nr V/47/19 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim liczbą 20 głosów przy braku głosów przeciwnych i 4 wstrzymujących się - protokół głosowania nr 13.

Przewodniczący ogłosił 10-minutową przerwę, po przerwie ogłosił wznowienie obrad.

Ad. 14 (czas nagrania od 4:18:30 do 4:19:23)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 22 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/48/19 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego - protokół głosowania nr 14.

Ad. 15 (czas nagrania od 4:19:23 do 4:20:35)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Mazowieckim oraz nadania imienia Szkołom wchodzącym w jego skład.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 22 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/49/19 w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Mazowieckim oraz nadania imienia Szkołom wchodzącym w jego skład - protokół głosowania nr 15.

Ad. 16 (czas nagrania od 4:20:35 do 4:22:53)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Powiat Miński nieruchomości położonej w Mińsku Mazowieckim.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 22 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/50/19 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Powiat Miński nieruchomości położonej w Mińsku Mazowieckim – protokół głosowania nr 16 oraz Przewodniczący Mirosław Krusiewicz oddał głos „za” poprzez podniesienie ręki z mandatem.

Ad. 17 (czas nagrania od 4:22:53 do 4:24:10)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2019 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 22 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/51/19 w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2019 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – protokół głosowania nr 17.

Ad. 18 (czas nagrania od 4:24:10 do 4:24:55)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Zrealizuj swoje plany z WUM (WUM-MATE)” w ramach programu Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej „Promocja zagraniczna”.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 22 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/52/19 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu "Zrealizuj swoje plany z WUM (WUM-MATE)" w ramach programu Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej „Promocja zagraniczna” – wyniki głosowania pkt 18.

Ad. 19 (czas nagrania od 4:24:55 do 4:40:45)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok.

Radny **Wojciech Rastawicki** zgłosił wniosek, aby w dodawanym punkcie zawrzeć informację o okresie działań Zarządu Powiatu, jaki będzie poddawany kontroli, aby sprawdzeniem objęte były działania Zarządu Powiatu od 1 stycznia 2017 r. do chwili sprawdzenia. Zawarcie takiego okresu pozwoli na dokładniejszą analizę, z czego wynika obecna sytuacja służby zdrowia.

Radny **Piotr Stępień** zwrócił się z pytaniem do radcy prawnego, czy Komisja Rewizyjna może odnosić się w swojej kontroli do działań zarządu poprzedniej kadencji.

Pani **Agnieszka Uścińska** radca prawny Starostwa Powiatowego powiedziała, że rada może podjąć taką uchwałę, aczkolwiek jej zdaniem zakres kontroli wykracza troszkę poza kompetencje komisji rewizyjnej.

Radny **Zbigniew Grzesiak** powiedział, że komisja rewizyjna sprawdza, jak zarząd wykonuje to, co rada uchwali, a wnioskodawcą rozszerzenia planu kontroli był radny Piotr Stępień. Stwierdził, że obecny Zarząd jest od końca ubiegłego roku.

Wiceprzewodniczący **Leszek Celej** stwierdził, że rozszerzenie okresu pozwoli na ustalenie momentu, w którym coś złego się stało w służbie zdrowia.

Radny **Wojciech Rastawicki** stwierdził, że ze względu na ciągłość władzy zarządu bez względu na okres kadencji, rada bada pracę zarządu.

Radny **Piotr Stępień** powiedział, że był zainteresowany tym krótkim okresem kilku miesięcy w związku z zaistniałą sytuacją w SPZOZ, o której jest dziś mowa.

Innych głosów nie było.

Radny **Wojciech Rastawicki** doprecyzował treść rozszerzenia kontroli Komisji: „Sprawdzeniem objęte były działania Zarządu Powiatu od 1 stycznia 2017 r. do chwili sprawdzenia”.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 22 radnych przyjęła wniosek liczbą 15 głosów przy 2 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się – wyniki głosowania pkt 19.1.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 22 radnych, podjęła uchwałę Nr V/53/19 zmieniającą uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok liczbą 16 głosów, przy 2 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się – wyniki głosowania pkt 19.2.

Ad. 20 (czas nagrania od 4:40:45 do 4:41:55)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2019 – 2025.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 22 radnych, podjęła uchwałę Nr V/54/19 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2019 – 2025 liczbą 21 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się – wyniki głosowania pkt 20.

Ad. 21 (czas nagrania od 4:41:55 do 4:42:38)

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2019 r.

Radni nie zgłosili uwag.

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 27 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr V/55/19 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2019 r. – wyniki głosowania pkt 21.

Ad. 22 (czas nagrania od 4:42:38 do 4:42:58)

Radni nie głosili wniosków ani oświadczeń.

Ad. 23 (czas nagrania od 4:42:58 do 4:56:30)

Radny **Andrzej Pieniak** pochwalił sprawną pracę Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego.

Radna **Alicja Cichoń** powiedziała, że na początku roku interpelowała o poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym na skrzyżowaniu ulic w Mińsku Mazowieckim: Dąbrówki i Mickiewicza. Podziękowała staroście i wicestaroście za podjęcie rozmów, ponieważ dochodzi tam do coraz częstszych zdarzeń drogowych. Powiedziała, że chciała poruszyć ten temat na Komisji Bezpieczeństwa, bo w tym roku było tam 9 zdarzeń, w tym 6 w kwietniu.

Radny **Zbigniew Grzesiak** powiedział, że był czas, gdy się mówiło, aby odpartyjnić samorządy. Nie można mówić, żeby odpolitycznić samorządy, bo rządzenie to jest polityka i nie można mówić, że nie zajmujemy się polityką, bo zajmujemy się polityką lokalną. Był w poprzedniej kadencji czas, że mówiono o jednomandatowych okręgach wyborczych i wyborach większościowych, a nie proporcjonalnych, bo wtedy można by mówić o odpartyjnieniu samorządów.

Radny **Robert Grubek** zaprosił wszystkich na święto Miasta i Gminy Halinów, które odbędzie się 2 maja w Długiej Kościelnej na boisku. Pochwalił sprawną obsługę w Referacie Wydziału Komunikacji w Sulejówku.

Radny **Leszek Celej** powiedział, że w dniu dzisiejszym odbyła się uroczystość zasadzenia dębu katyńskiego w Ładzyniu pod patronatem Starosty Mińskiego, która była związana z rodziną Rozbickich. Pojawiła się idea, aby upamiętnić miejsca związane z katyńczykami mińskimi. Muzeum Ziemi Mińskiej przeprowadziło badania, z których wynika, że na terenie powiatu mińskiego jest 86 katyńczyków, osób urodzonych i związanych z powiatem mińskim i takie informacje można znaleźć na stronie gwmmazowsze.pl. W odniesieniu do 30-lecia samorządu powiedział, że Muzeum Ziemi Mińskiej rozpoczęło proces uhonorowania bohaterów z 1989 r., którzy mieli wtedy odwagę organizowania lokalnych komitetów obywatelskich i taka uroczystość odbędzie się MZM na początku czerwca. Zwrócił się z apelem o informację o osobach, które należały do Lokalnego Komitetu Obywatelskiego w powiecie mińskim, obecnie jest już informacja o 130 osobach należących do LKO Mińsk Mazowiecki.

Radna **Beata Walas** podziękowała za bardzo dobrą obsługę w Wydziale Geodezji Starostwa Powiatowego. Następnie powiedziała, że pracuje w szkole, która znajduje się na zakręcie drogi i złożyła lustro i spowalniacz, ponieważ wyjazd jest bardzo trudny. Odpowiedź na temat spowalniacza była odmowna i tydzień po tym zdarzył się poważny wypadek. Poprosiła o ponowne rozważenie tej propozycji. Podziękowała za przekazane środki na renowację zabytków dla parafii w Cegłowie.

Przewodniczący podziękował wszystkim, od których wpłynęły do Rady życzenia świąteczne. Następnie przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do końca. Innych głosów nie było.

Ad. 24 (czas nagrania od 4:56:30 do 4:57:00)

Rada Powiatu Mińskiego, w obecności 22 radnych, przyjęła protokół z IV sesji Rady Powiatu liczbą 21 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się – protokół głosowania - pkt 24.

Ad. 25 (czas nagrania od 4:57:00)

Wobec wyczerpania porządku obrad, pan **Mirosław Krusiewicz** zamknął V sesję Rady Powiatu Mińskiego.

Protokołowała:

Agata Kamubska

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
Mirosław Krusiewicz
Mirosław Krusiewicz

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 25

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
2	Przyjęcie porządku obrad	24	0	1

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Łukasz Piotr BOGUCKI	WSTRZ
Leszek CELEJ	TAK
Alicja Emilia CICHON	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘZOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Piotr Daniel WIECZOREK	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 23

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
10	Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2018 r.	20	1	2

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Alicja Emilia CICHON	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOZDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	WSTRZ
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	NIE
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEŃ	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	WSTRZ
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 24

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
11	Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia ujemnego wyniku finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim	22	1	1

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Alicja Emilia CICHON	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	NIE
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	WSTRZ
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 24

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
12	Podjęcie uchwały w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego sytuacji w służbie zdrowia, w szczególności w szpitalach powiatowych	16	5	3

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	WSTRZ
Leszek CELEJ	TAK
Alicja Emilia CICHON	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOŹDZIEWSKA	WSTRZ
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	NIE
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	WSTRZ
Piotr PUSTOŁA	NIE
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	NIE
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	NIE
Elżbieta WASIELKIEWICZ	NIE
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 24

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
13	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim	20	0	4

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Edyta Lucyna ANUSZ-GASZEWSKA	TAK
Leszek CELEJ	TAK
Alicja Emilia CICHON	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Katarzyna Maria GOZDZIEWSKA	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	WSTRZ
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	WSTRZ
Piotr PUSTOŁA	WSTRZ
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	WSTRZ
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 22

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
14	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu mińskiego	22	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Leszek CELEJ	TAK
Alicja Emilia CICHON	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 22

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
15	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Mazowieckim oraz nadania imienia Szkołom wchodzącym w jego skład	22	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Leszek CELEJ	TAK
Alicja Emilia CICHON	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 21

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
16	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Powiat Miński nieruchomości położonej w Mińsku Mazowieckim	21	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Leszek CELEJ	TAK
Alicja Emilia CICHON	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	BRAK GŁOSU
Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEŃ	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 22

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
17	Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia ze środków budżetu Powiatu Mińskiego w roku 2019 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków	22	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Leszek CELEJ	TAK
Alicja Emilia CICHON	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEŃ	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 22

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
18	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu "Zrealizuj swoje plany z WUM (WUM-MATE) w ramach programu Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej "Promocja Zagraniczna"	22	0	0

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Leszek CELEJ	TAK
Alicja Emilia CICHON	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	TAK
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEŃ	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 22

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
19.1	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok - wniosek	15	2	5

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Leszek CELEJ	TAK
Alicja Emilia CICHON	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	WSTRZ
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	WSTRZ
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	NIE
Piotr PUSTOŁA	WSTRZ
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEŃ	WSTRZ
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	NIE
Elżbieta WASIELKIEWICZ	WSTRZ
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 22

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
19.2	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2019 rok	16	2	4

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Leszek CELEJ	TAK
Alicja Emilia CICHON	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	WSTRZ
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIEŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	NIE
Piotr PUSTOŁA	WSTRZ
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEŃ	WSTRZ
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	NIE
Elżbieta WASIELKIEWICZ	WSTRZ
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 22

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
20	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2019 - 2025	21	0	1

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Leszek CELEJ	TAK
Alicja Emilia CICHON	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	WSTRZ
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEN	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK

RADA POWIATU MIŃSKIEGO

PROTOKÓŁ GŁOSOWANIA z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Głosowanie jawne

Liczba uprawnionych do głosowania: 27

Liczba oddanych głosów: 22

Punkt porządku obrad	Przedmiot głosowania	TAK	NIE	WSTRZ
21	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2019 r.	21	0	1

Rezultat głosowania: **Wniosek przyjęto**

Głosy oddane:

Leszek CELEJ	TAK
Alicja Emilia CICHON	TAK
Katarzyna Bogusława GANKO	TAK
Robert Henryk GRUBEK	TAK
Zbigniew GRZESIAK	TAK
Wojciech JUSZCZAK	TAK
Witold Stefan KIKOLSKI	TAK
Andrzej KRASUSKI	WSTRZ
Mirosław KRUSIEWICZ	TAK
Henryk Józef KSIĘŻOPOLSKI	TAK
Marek Jerzy PACHNIK	TAK
Ireneusz PIASECKI	TAK
Andrzej Robert PIENIAK	TAK
Krzysztof PŁOCHOCKI	TAK
Piotr PUSTOŁA	TAK
Wojciech RASTAWICKI	TAK
Robert SMUGA	TAK
Piotr Ryszard STĘPIEŃ	TAK
Antoni Jan TARCZYŃSKI	TAK
Beata WALAS	TAK
Elżbieta WASIELKIEWICZ	TAK
Leonard ZDANOWICZ	TAK